[NPOEKT

Poccuiickas ®@enepanus
Hosropoackasi o0J1actb

AJIMUHUCTPALMS 4YJJOBCKOIO MYHHULMIIAJILHOI'O PAITOHA
ITIOCTAHOBJIEHUE

No
r.UyoBo

O BHeceHMHU M3MEHEHHII B MYHHIIMNIAJIbHYI0O porpammy UYynoBckoro

MYHUIUNIAJIBHOTO paiioHa «Pa3BuTHe KyJabTyphl, TYPU3Ma CIIOPTA
YyaoBCKOro MyHHIIUNIAAbHOTO paiiona Ha 2024-2029 roabi»

B coorBerctBuM co crarbei 179 bBromxkerHoro konekca Poccuiickoit
denepanun AnMuHHCTpanus YynoBckoro MYHHUIUIAIBHOTO paiioHa
INOCTAHOBJISIET:

1. BHectn B MyHUIMIDANbHYIO NporpamMmy «Pa3BuTHe KyJIbTyphl, Typu3ma
cnopra YyJOBCKOr0 MyHHIIMNIAIBHOTO paiioHa Ha 2024-2029 roasl», yTBEPKIACHHYIO
IIOCTAHOBJICHHEM AJMHUHUCTpauuu YyJOBCKOTO MYHHULIMIIAJBHOIO paloHa OT
12.02.2024 Ne 205, (manee — MyHHIUTIAIBHAS IPOTPAMMa), CIICTYIONINE U3MCHCHHUS:

1.1. wusnoxute pazgaen «OObeMbl UM  HMCTOYHUKUA  (PUHAHCHUPOBAHUS
MYHUIMNIATBHOM MporpaMMbl ¢ pa3OuMBKOM 1o rogam peanuzauuu» [lacmopra
MYHULHMNAIBHON NPOrpaMMBbl B CIEAYIOIIEH PEAAKIUU:

« | OO6bembl u 00beMbI (PMHAHCUPOBAHUS 33 CYET BCEX UCTOUYHUKOB
UCTOYHUKHU duHaAHCHPOBAHUS —
(PHHAHCHPOBAHNA 738605,95958 ThIC.pyO., B TOM YHCIIE IO TOAaM
MYHMUMNAIBHO | on mpraa o
IPOTPaMMBI C ’
pa3ouBKOIi 1O 2024 ron — 141260,19758 ThIC.pYyo.;

ToNaM pealiisalitil | 5»5 ron — 119716,672 Thic.pyo.;
2026 ron — 119722,79 1hI1C.pYO.;
2027 ron — 119302,1 tbIC.pYy0.;
2028 rox — 119302,1 ThIC.pYO.;
2029 rox — 119302,1 ThIC.pYO.;
U3 HUX:

OIOKET II§)101301<oro MYHULIMITAIIBHOTO PaloOHa:
632274,55558 THIC.pYO.;

2024 ron — 118233,70558 ThIC.pYO.;

2025 rox — 102818,9 ThIC.pYO.;

2026 rog — 102819,25 ThIC.pYO.;

2027 rox — 102800,9 ThIC.pYO.;

2028 rox — 102800,9 ThIC.pYO.;

2029 rox — 102800,9 ThIC.pYO.,
obsactHoM OrokeT: 99852,363 ThIC.pyO.;
2024 ron — 17206,388 ThIC.pYyO.;

2025 rox — 16560,707 ThIC.pyO.;

2026 rox — 16581,668 ThIC.pYO.;
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2027 ron —16501,2 TeIC.pYO.;

2028 rox — 16501,2 1HIC.pYO.;

2029 rox — 16501,2 ThIC.pYO.,
denepanbublil 0101KeT: 6479,041 ThHIC.pYO.;
2024 romx — 5820,104 1BIC.pYO.;

2025 rox — 337,065 ThIC.pYyO.;

2026 rox — 321,872 1HIC.pYO.;

2027 rox — 0 THIC.pYyO.;

2028 rox — 0 ThIC.pYyO.;

2029 rox — 0 TBIC.pYO. »;

1.2. wm3noxute pazgen «OO0beMbl U HUCTOYHHKM  (DUHAHCUPOBAHUSA
MOJANPOTPaMMBbI ¢ pa3OMBKOM MO roaaMm peanusarnuu» llacmopra moamporpammbi
«Kynbrypa Uya0BCKOTO MYHHUIIMIIAILHOTO pailoHa» MYHMIIMIAIBHON MPOTPaMMBI B
CJICIYIOIIEH PEIAKIINU:

« | O6bembl U 00beMbl GMHAHCUPOBAHUS 332 CUET BCEX HCTOUYHUKOB
VUCTOYHUKH ¢unancupoBanus — 528026,26058 Teic.py0., B TOM
(¢buHaHCUpOBaHUSL | YKCIIE IO TOAAaM peau3alluy;

ggggg’ggghﬁgm C 12024 rox — 101405,99858 ThIC.pYo.;
rojgam peanuzanuu | 2025 rox — 85571,572 ThIC.pyo.;
2026 rox — 85577,69 ThIC.pYO.;
2027 rox — 85157,0 TBIC.pYO.;

2028 rox — 85157,0 TBIC.pYO.;

2029 rox — 85157,0 ThIC.pYO.,

U3 HUX:

010/pkeT Uy T0BCKOT0 MyHHUIIMIIATLHOTO paiioHa:
470781,21458 ThIC.pYO.;

2024 rox — 86943,90658 ThIC.pYO.;

2025 rox — 76778,2 THIC.pYO.;

2026 rox — 76778,55 ThIC.pYO.;

2027 rox — 76760,2 ThIC.pYyO.;

2028 rox — 76760,2 ThIC.pYyO.;

2029 rox — 76760,2 ThIC.pYO.,

obnactHoi OromkeT: 50765,963 ThIC.pyO.;
2024 rox — 8641,988 ThIC.pyO.;

2025 rox — 8456,307 ThIC.pYyO.;

2026 rox — 8477,268 ThIC.pYyO.;

2027 rox — 8396,8 THIC.pYO.;

2028 rox — 8396,8 THIC.pYO.;

2029 rox — 8396,8 THIC.pYO.,
denepanbublii Or0mKeT: 6479,041 THIC.pYO.;
2024 rox — 5820,104 ThIC.pYO.;

2025 rox — 337,065 1HIC.pYO.;
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2026 rox — 321,872 THIC.pYO.;
2027 rox — 0,0 ThIC.pYO.;
2028 rox — 0,0 ThIC.pYyO.;
2029 rox —0,0 TBIC.pYO. »;

1.3. wu3JI0XUTH  pazaen

«O0beMbl ¥ UCTOYHUKH  (PUHAHCHUPOBAHUS

MOANPOTPpaMMBbI ¢ pa3OMBKOM MO roaaMm peanusanuu» llacmopra moamporpammbl
«CoxpaHeHue OOBEKTOB KYJIbTYpPHOI'O HACHEIUsl, PACIOJIOKEHHBIX HAa TEPPUTOPUU
Uy 10BCKOr0 MyHUIIMIIATBHOTO pailoHa» MYHHUIIMIAIBHONW MPOrpaMMbl B CIIETYIOIICH

peaKIuu:
OO0beMbI 1 HICTOYHUKU 00BbeMbI (PMHAHCUPOBAHUS 3a CUET BCEX
(puHaHCHpOBaHUS MCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS —
MOANPOTPAMMBEI C 2092,0 TeIC.pYO., B TOM YHKCIIE IO TO/IaM
pa3OMBKO MO roj1am peanuzaiuy;
peanu3anuu 2024 rox — 732,0 ThIC.pYO.;

2025 rox — 272,0 THIC.pYO.;
2026 rox — 272,0 ThIC.pYO.;
2027 rox — 272,0 THIC.pYO.;
2028 rox — 272,0 ThIC.pYO.;
2029 rox — 272,0 THIC.pYO.,
U3 HUX:

oropKeT Uy TOBCKOTO MYHHUITUTIAIIBHOTO
paiiona: 300,0 TeIC.pYO.;
2024 rox — 50,0 TBIC.pYO.;
2025 rox — 50,0 TBIC.pYO.;
2026 rox — 50,0 TBIC.pYO.;
2027 rox — 50,0 TBIC.pYO.;
2028 rox — 50,0 TBIC.pYO.;
2029 rox — 50,0 TBIC.pYO.,
obmactHol O6roket: 1792,0 ThIC.pyo.;
2024 rox — 682,0 ThIC.pYO.;
2025 rox — 222,0 ThIC.pYO.;
2026 rox — 222,0 ThIC.pYO.;
2027 rox — 222,0 ThIC.pYO.;
2028 rox — 222,0 ThIC.pYO.;
2029 rona — 222,0 THIC.pYO.

1.4. wu3n0XuUTH  pazgen

«O0beMbl ¥  UCTOYHUKM  (UHAHCHUPOBAHUS

NoANporpaMMbl ¢ pa3OMBKOM MO TojaM peanusanuuy [lacmopra moanmporpammsl
«Pa3ButHe ¢puznyueckon KyJbTypbl U MAaCCOBOTO CIOpTa HAa TeppuTOpuu Uy10BCKOTO
MYHHUIMIIAIBHOTO PaliOHa» MYHUILIMITAIIBHON IPOTPAMMBI B CJICIYIOUIEH PEIaKIINU:

OOBbeMBI 1 UCTOYHUKHA
(uHAHCHPOBAHUS TOAIPOTPAMMBI C
pa30MBKOI1 110 TOIaM pealin3aluu

00BbeMbl (PUHAHCUPOBAHUS 32 CUET BCEX
WCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS —

208127,699 ThIC.py0., B TOM YHCIIE TIO TOAaM
pealn3aIuy;

2024 ron — 39062,199 ThIC.pYO.;
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2025 rox — 33813,1 TBIC.pYO.;
2026 rox — 33813,1 ThIC.pYO.;
2027 rox — 33813,1 THIC.pYO.,
2028 rox — 33813,1 THIC.pYO.,
2029 rox — 33813,1 THIC.pYO.,
U3 HUX:

o0romxeT Uy 10BCKOTO MyHHUIIATIAIEHOTO
pationa: 160833,299 Teic.py0.;
2024 rom — 31179,799 thIC.pYO.;
2025 rox — 25930,7 TeIC.pYO.;
2026 rox — 25930,7 TeIC.pYO.;
2027 rox — 25930,7 ThIC.pYO.;
2028 rox —25930,7 TBIC.pYO.;
2029 rox —25930,7 THIC.pYO.,
obsactHoM OrokeT: 47294,4 ThIC.pyo.;
2024 ron — 7882,4 ThIC.pyO.;
2025 rox — 7882,4 ThIC.pyO.;
2026 ronx — 7882,4 ThIC.pyO.;
2027 ron — 7882,4 ThIC.pYyO.;
2028 rox — 7882,4 ThIC.pyO.;
2029 ron — 7882,4 ThIC.pyO.

1.5. MeponpusitTis MyHULIUIIAIBHOW MPOrpaMMbl B HOBOM PEJAKIMK COTJIACHO
npuinokeHuto Ne 1 K HacTosAIeMy IMOCTaHOBIICHHUIO.

1.6. uznoxwuts cTtpoku 1.1.1,1.1.2,1.1.3,1.1.4,1.1.6,1.1.6.2,1.1.6.9, 1.1.6.11,
1.1.7,6.16,4.11,412,413,415,41514.155,4.15.8,4.1.5.19 Meponpusituit
NOANPOTPaMM  MYHULHMIIAJBHOM NpPOrpaMMbl B HOBOW PENAKLIMU  COTJIACHO
npwIokeHUIo Ne 2 K HACTOSIIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

2. llocraHoBieHuHe BCTymaeT B CWIy C Jarthl €ro OQUIHaJIbHOTO
ONMyOJIMKOBAaHUST M PpACHpPOCTPaHSAETCSs Ha MPABOOTHOIIEHUS, BO3HHUKIIME C
01.10.2024.

3. Ony6iukoBaTh MOCTaHOBJIEHUE B OrosuiereHe «YyHOBCKMII BECTHUK» H
Pa3MeCTUTh Ha OPUIIMAIBHOM caiiTe AJIMUHUCTpAUU YyJOBCKOTO MyHUIIUTIATIBHOTO
paiioHa.

HpOCKT MOATOTOBUWI U 3aBU3UPOBAJI:

WM. 0. npencenarenss KOMUTETa KyJIbTYpBI,

CIIOPTa U apXUBHOTO JIeJIa T.B. MakapoBa
CoruacoBaHno:
3aMeCTUTENb TJIaBbl aAMUHUCTPALIMH H.H. JlammmanoBa

IIpencenarens kKoMuTETA
WHAHCOB AJIMUHUCTpALIUU
YJIOBCKOTO MYHUIIMIIAIBHOIO PaiioHa M.Bb. MoxxyxuHa




3aBez[y}0H1a;I HOPpUINYCCKHUM OTACIOM

HpCI[CCI[aTCJIL KOHTpOHLHO-quTHOﬁ I1ajJaThbl
I'Iy,HOBCKOI‘O MYHUIHUIIAJIBHOI'O paOHa

[IpaBoBast 1 aHTUKOPPYILIMOHHAS
JKCHIEPTU3A
IIpoxyparypa UytoBCKOro parioHa

OoAIUCH U J1aTa

OBIIECTBEHHOE OBCYXIEHUE
C 25.10.2024 110 31.10.2024

Ykazarenb pacChblIKH: KOMUTET KYyJIbTYpbI-1
neno-1
OromereHb «HUya0BCKHIT BECTHHK»-1

O.B. IlamxkoBa

0O.B. Koznosa

pacmugpoBKa HOAIICH



K ITIOCTaHOBJICHHUIO AI[MI/IHI/ICTpaI_II/II/I

[Ipunoxenne Ne 1

MYHULUIIAJIBHOTO pailoHa

oT

MeponpusiTust MyHMIHIIAJIBbHOI MporpaMMbl Yy10BCKOro MyHHIMIIAIBHOIO paiioHa «Pa3BuTHe KyJIbTYpBbI, TYPH3MA U CIIOPTA
Yya0BCKOro MYHMIMIIAJIBLHOIO0 paiioHa Ha 2024-2029 roabn»

No | HaumenoBan Ucnonaurens Cpox Lenesoit Ncrounuk punancup O06beM (hrHAHCUPOBAHUS 1O roJiaM (ThIC. pyo.)
1/ ue MEPOIPHUATHS/COUCIION | pealiu3a | IoKa3aTelb OBaHMUS 2024 2025 2026 2027 | 2028 | 2029
IO | MEPONPUATH | HUTENIb MEPOTPHUITUS UH (HOMEp
s LI€JIEBOTO
MoKa3aTens
u3 [lepeuns
EJIEBBIX
MoKa3aTeseu
MYHUITUTIAI
BHOU
IIPOrpPaMMbl)
1 |2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 | 3apmauva 1. Y oBieTBopeHHE NOTPEOHOCTH HACEIEHUSI 00bEMOM M KaU€CTBOM YCIYT B chepe KyIbTyphl
1. | Peanu3amusi | KOMUTET KYJIbTYpPHI; 2024- 2.1-2.18 benepanbHBIi 5820,104 | 337,06 | 321,87 | - - -
1 | moamporpam | yupexxaeHus 2029 OrOJKeT 5 2
MBI KYJBTYpPbI TOJTbI obnactHoi Oromker | 8641,988 | 8456,3 | 8477,2 | 8396, | 8396, | 8396,
«Kynprypa 07 68 8 8 8
Yynosckoro oromxer Yynosckoro | 86943,90 | 76778, | 76778, | 7676 | 7676 | 7676
MYHHIIUIIATh MYHUIUTTATBHOTO 658 2 55 0,2 0,2 0,2
HOT'O paiioHa
parioHa
2 | 3agaua 2. YI0BIeTBOpEHHUE TIOTPEOHOCTH HACETICHHUS B MHPOPMAIIMOHHOM 00eCTICUeHIH MTPOABIKEHISI MyHHIIMTIAIEHOTO TYPHCTCKOTO MPOIYKTa
Ha POCCUICKOM M MEXJIYHApOIHOM PhIHKAX
2. | Peamuzamust | KOMUTET KYJIbTYpPHI; 2024- 3.1-34 o0JacTHOM OOIKET | - - - - - -
1 | moxmmporpaMm | yupexaeHHs 2029 oromxer Yynosckoro | 60,0 60,0 60,0 60,0 |60,0 |60,0
MBI KYJBTYPHBI TOJIBI MYHHIIUTIATEHOTO
«Pa3Butne paiiona
TypU3Ma
TYPUCTCKOMN
JESTeNbHOCT
U Ha

TEPPUTOPHHU




UynoBckoro
MYHULIUIIAb
HOTO
parioHa»

3anaua 3. Y 10BiIeTBOpeHHE NOTPEOHOCTH HACEIEHUsI 10 COXPAHEHUIO U MOMYJIApU3alMi 00bEKTOB KYJbTYPHOI'O HACIEIMS, PACIIONOKEHHBIX Ha
TeppuTOpUd YyIOBCKOr0 MYHUIIMIAIBHOIO palioHa

[EEN

Peammzanms
MOAIPOrpam
MBI
«CoxpaHeHu
€ 00BEKTOB
KYJBTYPHOTO
HacJieaus,
pacroIoKeH
HBIX Ha
TePPUTOPUU
Yynosckoro
MYHUIIUTIATb
HOTO
parioHa

KOMUTET KYJbTYPBI;
YUPEXKIEHUS
KYJbTYpPBI

2024-
2029
rOJIbI

4.1-4.4

00JIaCTHOU OOIHKET

682,0

222,0

222,0

222,0

222,0

222,0

oromxeT Uy 10BCKOTO
MYHUIUTIATBHOTO
paiioHa

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

N

3anaua 4. PazsutHe pu3nyeckol KyJbTypbl © MACCOBOTO COPTA Ha TeppUTOPHH Yy TOBCKOTO MYHUIIMIIAIBLHOTO

alioHa

&

Peanuzanms
MOANPOrpam
MBI
«Pa3putne
¢buznueckoi
KYJBTYpPbI U
MAacCOBOTO
cropra Ha
TePPUTOPUU
Uy oBckoro
MYHUIIUTIATb
HOT'O
paiioHa»

KOMUTET KYJIbTYpHI;
YUPEXKIEHUS CIIOPTA;
KOMUTET 00pa30BaHUs

2024-
2029
rOJIbl

5.1-5.15

00JIaCTHOH OIOKET

7882,4

7882,4

7882,4

7882,

7882,

7882,

oromxeT Uy10BCKOTO
MYHHIIUTIATEHOTO
paiiona

31179,79
9

25930,
p

25930,

2593
0,7

2593
0,7

2593
0,7




[Tpunoxenne Ne 2

K IIOCTAaHOBJICHHUIO A,Z[MI/IHI/ICTpaI_II/II/I

MYHULMIIAJIBHOTO paioHa

oT
Ne /it HaumenoBanue Ucnonnutens | Cpok | LleneBoi HcTounuk O0beM (hMHAHCHPOBAHUS 110 ToJaM (ThIC. pyo.
MEPOTIPHUITHS mepornpusTust/ | peanu | mokazare | (GUHAHCHPOBAHHUSI
COMCIIOMHUTEN | 3amun iy 2024 2025 2026 2027 2028 2029
b (HOMEp
MEPOTIPHUSITHS LIETIEBOTO
roKasare
7S U3
[lepeuns
LIETIEBBIX
roKasare
nen
MYHHIIHIT
aJbHOU
porpam
MBI)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
111 O.M. KOMUTET 2024- | 2.1; 2.4; | obnacTtHOM 5918,1 5918,1 5918,1 5918,1 |5918,1 |5918,1
MeponpusTusi 1o | KyJIbTYpbI; 2029 | 2.7;2.12; | 6romxer
(bopMHpOBaHHIO rogsl | 2.13;
MYHUIIUIAIEHOTO 2.14
3a/laHus U
MPEeA0CTaBIICHUE
ycIyT B cdepe
OpTraHHU3aIH
J0CYTa HACENeHHS gﬁ(ﬁigm 282157,82 25792,9 | 257929 257992, 257992, 257992,
1 pasBuTHE MYHHIIHITAIEHOTO
CaMOJIESATENILHOTO paiiona
HapOJIHOTO
TBOPUYECTBA, C
Y4EeTOM BBIXOJIa




Ha 3 PEeKTUBHBIN
KOHTPAKT
PYKOBOJIUTEIIS
YAPEKICHUS, B TOM
V(S (K

1.1.2

O.M.
Mepornpusarus o
(bopMHpOBaHHUIO
MYHUIIATIATBHOTO
3aJaHus U
NPEI0CTaBICHUE
yciyT B chepe
O6u0IMOTEYHO-
oubnmorpaduueck
Oro
MH(POPMAITMOHHOTO
o0CITyKUBaHUS
HACEJICHHS, C
yUeTOM BBIXOJ[a Ha
3¢ eKTUBHBIN
KOHTPAaKT
PYKOBOJIUTEIIS
YUpEX/IE€HUs, B TOM
qucie:

KOMUTET
KYJBTYPHI;
MbBY
«MIBC»

2024-
2029
rOJIbl

2.1:2.2;
2,5; 2.13,;
2.14;
2.15

o0JracTHOMI
OrOKET

1299,1

1299,1

1299,1

1299,1

1299,1

1299,1

OrOKET

Yy noBckoro
MYHUIIUIIATIEHOTO
parioHa

17946,43
966

17036,8

17036,8

17036,

17036,

17036,

1.13

O.M.
Meponpusitus 1o
(bopMHpOBaHHUIO
MYHHAIIUTIATEHOTO
3aJJaHus U

KOMHTET
KYJIBTYPHI;
MBY
«Xya0XKeCTBE
HHas

2024-
2029
TOJIbI

2.1, 2.3,
2.11;
2.13;
2.14;
2.15;

o0acTHOMI
OO KET

179,6

179,6

179,6

179,6

179,6

179,6
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MIpeI0CTaBIICHUE
yciyr B chepe
myOJIUKaIi
MY3EHHBIX
MIPEeIMETOB,
MY3EHHBIX
KOJUICKLIIUH ITyTEM
MyOJIMYHOTO
MoKasa,
BOCIIPOU3BEICHUS
B IIEYATHBIX
W3JIaHUsX, Ha
JNEKTPOHHBIX H
JIpYTHUX BUAAX
HOCHUTEJICH, B TOM
qucle B
BHPTYaJIbHOM
peXHMe, C Y4ETOM
BBIXO/Ia Ha

3¢ deKTUBHBIN
KOHTPAKT
PYKOBOJIUTENS
VUpEXKICHUS, B TOM
qHCIe:

rajepes»;
MBY
«YynoBckui
KpaeBeIuecKu
1 My3en»

2.16;
2.17

OroKeT

Yy noBckoro
MYHUIUIIAJIBHOTO
parioHa

4428,018
92

4372,5

4372,5

4372,5

4372,5

4372,5

1.14

O.M.
Mepomnpusrus no
(dbopMHpOBaHHUIO
MYHULUTATEHOTO
3aJaHus U
peanu3anus
porpamMm
JOTIOJTHUTEIBHOTO
o0pa3oBaHus, €
y4eTOM BBIXOJ[a Ha
3¢ deKTUBHBII
KOHTPAKT
PYKOBOJIUTEIIS
YUPEXIECHUS, B TOM
qucie:

KOMUTET
KYJIBTYPBI;
MAY 10
« I nm.
B.C.Cepo-
BOW»

2024-
2029
TOJIBI

o0acTHOMI
OIOKET

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

Oro/KeT

Uy noBckoro
MYHHIMIIAIBHOTO
paiiona

18591,5

16632,1

16632,1

16632,

16632,

16632,
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1.1.6 | M: ®unancosoe KOMUTET 2024- | 2.1-2.17 | dbenepanbHbII 320,104 | 337,065 | 321,872 - - -
o0ecrieyeHne UHBIX | KYJIbTYPBHI; 2029 Or0JKeT
MEpPONPUSATHH B TOJIbI .
chepe KyIbTypsI i;{ﬁﬁ;i;;}[fﬁﬂ;{ g}(i()n;;(g;on 75,088 59,507 80,468 - - -
Or0KET 5663,95 905,0 905,35 887,0 887,0 887,0
Yy oBckoro
MYHUIUTIATEHOTO
paiioHa
1.1.6.2 | Opranuzanus u KOMHTET 2024- | 2.1; 2.4; | Gromxer 263,7 222,7 2227 2227 222,7 2227
IIPOBEICHUE KYJbTYPBI; 2029 | 2.7, 2.12; | YymoBcKOro
KYJIbTYPHO- MBY «MCKO | rogsr | 2.13; MYHHLMIIAJILHOTO
MacCCOBBIX U «CBeTrou» 2.14 paiiona
KYJIbTYypHO-
JOCYTOBBIX
MEpOIPUITHI
1.1.6.9 | ®unancosoe KOMUTET 2024- | 2.18 OrOKET 21750 - - -
obecrieueHue KYJIbTYPBI; 2029 YynoBcKoro
MEpPOTIPUSTHIA, TO/IbI MYHHUIIUTIATEHOTO
HalpaBJI€HHbIX HAa | MbY paiioHa
MOMyJISIPU3ALIUI0 «MIBC»
HCTOPHYECKHIX
JTOCTOIIPUMEYATENb
HOCTEH
Uy oBckoro
MYHHALIUTIATEHOTO
paiioHa
1.1.6.1 | IlpoBeneHue KOMUTET 2024- | 2.12 oOnacTHOM - - -
1 PEMOHTOB B KYJbTYpBI; 2029 OroKeT
MYHMIATIUIBHBIX | YHPSARACHHA | TOBT GroIKeT 2613,0 70,0 70,0 700 | 700 | 700
YUPESKICHUAIX KYJIBTYPBI q
My—— YIIOBCKOT'O
MYHHUIIUTATBHOTO
parioHa
1.1.7 | M: Texunueckoe KOMUTET 2024- 2.17 benepanbHBIN 5500,0 - - - - -
OCHALIICHHE KYJIbTYPBI; 2029 010/ KeT
MYHHUIHIIAIBHBIX MBY TOAREL o0acTHOMI 170,1 - - - - -
MY3€eB B paMKax .
«HynoBckuit 010/ KeT
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HallMOHAJIbHOI'O

spacpearcei GroKET 57,273 - - - - -
MIPOEKTa i1 My3ei» Uy 1OBCKOLO
«Kynbrypan ya
MYHUIATATBHOTO
paiioHa
3.1.6 Opranuzanus KOMHTET 2024- | 4.4 001acTHOH 682,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0
BBITIOJIHEHUS paboT | oOpazoBanus | 2029 Or0JKeT
1o o0yCTpOHCTBY | AIMUHHUCTpAIl | TOABI
MECT 3aXOPOHCHUS | HU glo AACT ) i i i i i
OCTaHKOB YynoBckoro YAOBCKOTO
MOTUOIIKMX TTPU MYHUIUATATBH MYHHUIUIIAILHOTO
3amure OTevyecTBa, | Oro pailoHa panoHa
0OHapy>KEHHBIX B (manee -
XOZ€ IPOBEICHUSI | KOMHUTET
MOMCKOBBIX paboOT | 00pa3oBaHuUs);
KOMHUTET
KYJBTYPBI
411 O.M. KOMHTET 2024- | 5.9;5.10; | o6macTHOMU 5540,0 5540,0 5540,0 5540,0 | 5540,0 | 5540,0
MeponpusTusi 10 | KyJIbTypbI; 2029 |5.11; OroKeT
s | Monorcman | |215 | Gomeer 17431,79 | 174082 | 17408,2 | 17408, | 17408, | 17408,
3aJaHus 1 ny» 5.14; ynosckoro 9 2 2 2
MPEeA0CTaBIICHUE 5.15 MYHHIHIATEHOTO
ycayr B chepe patoHa
OpTaHu3aIH U
MIPOBEICHUH
CTIIOPTHUBHO-
MaCCOBBIX H
(bU3KYIBTYpHO-
03JI0pPOBHUTEIBHBIX
MEPOTPHUSTHH, C
YYeTOM BBIXOJIa Ha
3¢ heKTUBHBIN
KOHTPAKT
PYKOBOJIUTEIIS
YUPEXKICHHUS, B TOM
qHCIe:
41.2 O.M. KOMHTET 2024- | 5.9; 5.10; | obnacTHO# 1874,4 1874,4 1874,4 1874,4 | 1874,4 | 18744
MeponpusiTusi 1o KYJBTYPHI; 2029 |5.11, OIODKET
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(hOpMHUPOBAHUIO
MYHHUIIUTIATEHOTO
3aaHus U
IPEI0CTaBICHUE
yCIIyT B cdepe
CIOPTa BBICIINX
JIOCTHKCHHI, C
y4ETOM BBIXOJ[a Ha
3¢ HeKTHBHBIN
KOHTPAKT
PYKOBOJIUTEIIS
YUPEIKIACHHUS, B TOM
qHCIIC:

MAY J10
«JIFOCILI»

ToJbl

OIOKET

Yy noBckoro
MYHUIUIIAJIBHOTO

parioHa

6975,9

6787,4

6787,4

6787,4

6787,4

6787,4

4.1.3

M: ®duHaHCOBOE
obecIieueHrne NHEBIX
MEpONPHUITUH B
cdepe criopra
BBICILIAX
JIOCTHKEHUH

KOMHTET
KYJIBTYPHI;
MAY J10

«JIFOCILI»

2024-
2029
TO/IbI

5.9;5.10;
5.11;
5.12;
5.13;
5.14;
5.15

OrOKET

Yy noBckoro
MYHUIHUIIAJIIBHOTO

parioHa

190,0

80,0

80,0

80,0

80,0

80,0

4.1.5

M: dunaHcoBOE
obecreueHrne NHBIX
MEpONPHUITHH B
chepe dpuznuecKoit
KYJIbTYPBI U
MacCOBOTO CIIOpPTa

KOMHTET
KYJbTYPBI;
YUpEKICHUS
cropra

2024-
2029
TOJIBI

5.9; 5.10;
5.14;
5.15

OroKET

Yy oBckoro
MYHUIHUIIAJIIBHOTO

pairioHa

5036,0

109,0

109,0

109,0

109,0

109,0

4151

Opranuzanus u
MIpOBEICHUE
CHOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUI
COTJIACHO
€XKEr0JTHOMY
KaJIeHAapHOMY
IJIaHy
(GU3KYIBTYpPHBIX U
CHOPTUBHBIX
MEpONPHUITHI

Uy oBckoro
MYHHIMITAIEHOTO
paiioHa

KOMHTET
KYJbTYPBI;
YUpEKICHUS
cropra

2024-
2029
TOJIBI

5.9; 5.10;
5.14;
5.15

OroKET

Yy oBckoro
MYHUIHUIIAJIIBHOTO

pairioHa

141,0

24,0

24,0

24,0

24,0

24,0
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4155

VYyactue B
opUIHATEHBIX
MEKPETHOHATBHBIX
, O0JIACTHBIX U
MEKMYHHIIUTIATbH
BIX
(GU3KYIBTYpHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIPUITHI

KOMHUTET
KYJIbTYPBI;
YUpEKICHUS
cropra

2024-
2029
TOJIbI

OroKeT

Yy noBckoro
MYHUIUIIAIBHOTO
parioHa

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

415.8

TexHuueckoe
OCHAIIlEHUE
00BEKTOB CIIOPTA,
npuodperenne
CTIIOPTUBHOTO
WUHBEHTApS,
CTIIOPTUBHOTO
o0opyToBaHUs IS
OpraHu3aIH
MIPOBEICHUS
(U3KYIBTYpPHBIX U
CIIOPTHBHBIX
MEpOINPHUATHH,
MPOBOJMMBIX Ha
TEPPUTOPHH
MYHUIIATATBHOTO
paiioHa

KOMHUTET
KYJbTYPBI;
YUpEKICHUS
cropra

2024-
2029
TO/IbI

OIOKET

Yy oBckoro
MYHUIIUIIATIEHOTO
parioHa

605,0

5,0

50

5,0

50

5,0

4151

[IpoBenenue
PEMOHTOB B
YUPEXKIACHUAX
criopTa

KOMHTET
KYJIBTYPHI,
YUpEKICHUS
criopra

2024-
2029
TOJIBI

5.3:5.9;

oOJracTHOMI
OO KET

010 KET
YyoBckoro
MYHUIIUATIAIEHOTO
paioHa

4210,0




